
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACQUISTO SENNA FOGLIA COMPRESSE RIVESTITE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 237/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che: 

con Deliberazione n. 840 del 19.12.2024, Azienda Zero ha comunicato l’avvenuta aggiudicazione del 
“XII° Appalto per la fornitura di farmaci in concorrenza ed in esclusiva per le Aziende Sanitarie della 
Regione del Veneto, Azienda Sanitaria dell’Alto Adige, Comprensorio di Bolzano e APSS di Trento”;

nel capitolato tecnico inserito nella documentazione della gara regionale sopra citata, pubblicata sul sito 
internet di Azienda Zero, risulta previsto, tra gli altri, il lotto riferito al principio attivo “Senna Foglia 
(Lotto 42)”;

preso atto che nella procedura regionale in argomento, il suddetto lotto è andato deserto, in quanto nessun 
operatore economico ha presentato offerta, come evidenziato nella Deliberazione regionale di 
aggiudicazione, questa Azienda Ulss 8 Berica, viste le richieste di acquisto ed il fabbisogno annuale 
comunicato dal Servizio di Farmacia Ospedaliera, ha pubblicato sul portale telematico Sintel una RDO 
aperta a più ditte per l’acquisto della suddetta specialità medicinale , ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b) del D.Lgs. n. 36/2023, nelle more dell’aggiudicazione di nuova gara regionale;

entro il termine indicato in procedura telematica, hanno presentato offerta le seguenti Ditte alle 
condizioni di seguito riepilogate:

Ragione Sociale Ditta Up Prezzo UP Fabbisogno 
12 mesi Up

Imponibile 
12 mesi

Olcelli Farmaceutici S.r.l. Compresse 0,10800 510.000 55.080,00 €

Haleon Italy S.r.l. Compresse 0,14545 510.000 74.179,50 €

Farmacia Rubino Dr.Andrea Torre con sede a Bari Compresse 0,25000 510.000 127.500,00 €

verificata la completezza della documentazione amministrativa presentata dalle Ditte, la documentazione 
tecnica è stata sottoposta successivamente alla valutazione da parte di Farmacista dell’U.O.C. Farmacia 
che, dopo la verifica della corrispondenza degli elementi tecnici presenti nella documentazione, ha 
confermato la conformità dei prodotti offerti, segnalando il prodotto “Senna Foglia” offerto dalla ditta 
Olcelli Farmaceutici S.r.l. idoneo, e proponendo l’aggiudicazione alla medesima  ditta che ha presentato 
il prezzo più vantaggioso;

si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento per il periodo di 12 mesi, con validità dal 
10.02.2025 al 10.02.2026, alla ditta Olcelli Farmaceutici S.r.l. per un importo complessivo pari ad € 
55.080,00 (iva 10% esclusa), comunque fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura della specialità “Senna Foglia compresse 
Riv 12mg”, con validità dal 10.02.2025 al 10.02.2026, a favore della ditta Olcelli Farmaceutici S.r.l. 
alle condizioni di seguito dettagliate per un importo complessivo di € 60.588,00 (iva 10% inclusa), 
fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale:

Ragione Sociale 
Ditta

Cod 
Articolo Descrizione Prodotto Up Prezzo 

UP
Fabbisogn
o 12 UP

Imponibile 
12 mesi

Importo 
Ivato 10% CIG

Olcelli 
Farmaceutici 

S.r.l.
099294 Senna Foglia 100cpr 

rivestite 12mg Compresse 0,10800 € 510.000 55.080,00 € 60.588,00 € B5864B0A42

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 60.588,00 (iva 10% inclusa) verrà imputata nel conto 
5402000114/ CDEL/25BD0237X0 così ripartita:
 Bilancio 2025: € 55.539,00
 Bilancio 2026: € 5.049,00

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-20T15:47:24+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




